
『保護者と教職員の会』 5

発行日 令和 4 年 1 月 26 日

事務局発行

 　寒の入りとともに、寒さが一段と厳しく感じられるこの頃ですが、いかがお過ごしでしょうか。

三学期が始まり、子どもたちは寒さにも負けず、校内からは 賑やかな声が 聞こえてきます。

　本年も 子どもたちの健やかな成長のため、『保護者と教職員の会』一同 尽力してまいりますので

皆様のご理解とご協力を賜りますよう よろしくお願い申し上げます。

　事務局・学年委員・地区委員・卒業対策委員より お知らせ致します。

※まん延防止等重点措置の発令により、予定していた活動が中止となっておりますので

　ご確認のほど、よろしくお願い致します。

≪事務局より≫

●寄贈図書について

「保護者と教職員の会」より学校に本を寄贈しました。

子供の頃の読書は集中力・語彙力・読解力・想像力を養い、コミュニケーション能力や言語能力がつく

といわれています。それによりスムーズな人間関係を築けるようになる、大人になっても正しい判断が

出来るようになる等良いことばかりなので、沢山の本を読んで欲しいと思います。

●次年度保護者会活動提案について

次年度活動案にご協力頂きましてありがとうございました。

今後の活動に活かせるように各委員会と共に検討してまいります。

今学期も皆様のご理解とご協力のもと活動していきたいと思います。

本年も宜しくお願い致します。

No.

なのはな だより



12月10日にインクカートリッジ3箱（エプソン51個、キャノン217個、ブラザー267個）と

テトラパック紙容器10㎏×1箱を発送しました。

　 提供してくださった皆様、ありがとうございました。

次回作業日は以下を予定しています。よろしくお願いいたします。

2月16日（2年生）3月9日（4年生）3月16日（3年生）

2月4日（5年生）は、まん延防止等重点措置の発令により中止になります。

※コロナウイルスの感染拡大により、さらに予定が変更になる可能性があります。

　変更の場合は、連絡メール等でお知らせいたします。

　

●お知らせ

今学期も、皆様のご協力のもと活動を進めていきたいと思っております。

引き続きよろしくお願いいたします。

インクカートリッジとテトラパック紙容器は、昇降口階段下に設置してあります回収BOXにて

常時回収しております。お子様経由で担任の先生にお渡しいただくか、回収BOXにお入れください。

※「キャノン」「エプソン」「ブラザー」3社、

　 　純正品に限ります。

　 　ご確認いただきますようお願いいたします。

テトラパック紙容器はアルミ付き紙パック（容器内面が銀色）1㎏40点

アルミなし紙パック（容器内面が白色）1㎏20点になります。

ロゴマークを切り取らず、紙パックごとご提供ください。

ご協力よろしくお願いいたします。

≪学年委員会より≫

☆ベルマーク☆

●ベルマーク活動について



《地区委員会より》

●有価物回収について

１月７日（金）の有価物回収は、降雪の影響により、中止・延期となり、ご迷惑をおかけ致しました。

次回は２月４日（金）になりますので、ご協力をお願い致します。

●地区委員による、下校時パトロールについて

１２月は６回、行いました。下校時パトロールは引き続き行います。

●クラスパトロールについて

１、２年生の皆様にパトロールを行って頂きました。

★2月以降の予定は以下のとおりです。

４年１組　２月１５日（火）【予備日　２月１６日（水）】

※ ３年４組　２月１７日（木）【予備日　２月１８日（金）】
※ ３年５組　２月１７日（木）【予備日　２月１８日（金）】

※ ３年２組　２月２１日（月）【予備日　２月２２日（火）】
※ ３年３組　２月２１日（月）【予備日　２月２２日（火）】

３年１組　２月２４日（木）【予備日　２月２５日（金）】

※ ２年４組　２月２８日（月）【予備日　３月　１日（火）】
※ ２年５組　２月２８日（月）【予備日　３月　１日（火）】

※ ２年２組　３月　２日（水）【予備日　３月　３日（木）】
※ ２年３組　３月　２日（水）【予備日　３月　３日（木）】

２年１組　３月　４日（金）【予備日　３月　７日（月）】

※ １年５組　３月　８日（火）【予備日　３月　９日（水）】
※ １年６組　３月　８日（火）【予備日　３月　９日（水）】

※ １年３組　３月１０日（木）【予備日　３月１１日（金）】
※ １年４組　３月１０日（木）【予備日　３月１１日（金）】

※ １年１組　３月１４日（月）【予備日　３月１５日（火）】
※ １年２組　３月１４日（月）【予備日　３月１５日（火）】

５年２組・3組 ２月　２日（水）

５年１組 ２月　４日（金） 　　まん延防止等重点措置の発令により

４年４組・5組 ２月　８日（火） 　　中止になります。

４年２組・3組 ２月１０日（木）

※コロナウイルスの感染拡大により１月は下校時パトロール、

　クラスパトロールともに中止となりました。

　また、２月１３日までに予定していたパトロールも中止となります。

　２月１３日以降の予定について変更の場合は、連絡メールでお知らせ致します。

＜交通安全指導＞

２月１日から２月８日まで予定していた交通安全指導は中止になります。

よろしくお願い致します。

６年生のボランティアの皆様は、職員室上にある特活室の地区委員旗回収BOXに

旗をご返却お願い致します。

これまで交通安全指導係としてご協力いただいた６年生の皆様

ありがとうございました。

※２クラス合同

※２クラス合同

※２クラス合同

※２クラス合同

※２クラス合同

※２クラス合同

※２クラス合同



《卒業対策委員会より》

●卒業記念制作について

オルゴールの制作が決定し、既に納品済みです。

●寄贈品について

運動会等で使用するスピーカーに決定し、既に納品済みです。

●卒業生への記念品について

購入済み。2月上旬に納品予定です。

内容は…お楽しみに☆


